
１ 関 液 ４ ３ 号 

令和２年３月１３日 

 

会員各位 

 

関東液化石油ガス協議会 

会   長 小澤 洋行 

総務委員長 中原  篤 

（  印   略  ） 

 

 

第４８回保安管理者研修会開催中止に関しまして 

 

 

謹啓 早春の候、貴社益々ご隆昌の段お慶び申し上げます。 

 平素、当協議会事業活動に多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、令和２年４月２２日に開催が予定されておりました第４８

回保安管理者研修会につきましては、新型コロナウイルスの感染拡

大の可能性があることから、参加者、関係者等の健康面、安全面を

考慮し、中止とすることといたしました。 

 ご出席を検討いただいた会員事業者の皆様には、大変ご迷惑をお

かけいたしますが、何卒ご理解とご了承賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

 

 

 

敬具 



第１４回地震等被害速報システム通報訓練について 
 

関東液化石油ガス協議会 

事務局 

 

『地震等被害速報システム』の通報訓練を実施要領（ＨＰ掲載）に

基づき関東東北産業保安監督部保安課並びに関東経済産業局資源エ

ネルギー環境部資源・燃料課ご指導のもと、下記日時に実施する事と

なりましたので対象となる監督部所管の販売登録事業者の方のご協

力方お願い申し上げます。 

 

 

１．地震等発生日時  令和２年４月２３日（木）正午 

 

２．震源地（想定）  首都直下 

 

３．被害状況     東京都内     震度６強 

           その他の地域   震度６弱 

 

４．通報対象者  関東東北産業保安監督部所管の販売登録事業者 

   

本社で被害状況を取り纏め、発生から２～３時間以内に当協議 

会ホームページからアクセス頂き、下記の第１報の内容で通報 

して下さい。 

 

第１報 

 

１． 事業者名（○○○○㈱） 

２． 報告者名 

３． 所在地、郵便番号、電話番号 

４． 発生日時 

５． 発生地域 

６． 規模 

７． 被害状況が不明な場合は、備考欄に不明と記載 

 

※今回は訓練ですので第１報のみご報告頂ければ結構です。 


